



ERMUKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE ERMUA

27. Ordenantza Fiskala

Ermuko Udalaren kirol instalazioetan ematen diren zerbitzuengatiko eta horietan kirol jarduerak egiteagatiko Tasa

I. XEDAPEN OROKORRA

1. ARTIKULUA

Udal honek, Konstituzioaren 133.2 eta 142. artikuluek eta Toki-Jaurbidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 106. artikulua ematen dizkioten ahalmenez baliatuz, eta Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki-Ogasunei buruzko abenduaren 16ko 9/2005 Foru Arauaren 21. artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz, Eranskinean jasotako zerbitzuak emateagatiko eta jarduerak egiteagatiko tasak ezarri eta eskatzen ditu. Tasa horiek Ordenantza honen bidez arautuko dira.

2. ARTIKULUA

Ordenantza hau udalerrri osoan aplikatuko da.

II. ZERGAPEKO EGITATEA

3. ARTIKULUA

Tasa honen zergapeko egitatea da Ermuko Udaleko Kirol Unitateak (aurrerantzean, Ermua Kirolak) zerbitzuak ematea edo jarduerak egitea, bereziki subjektu pasiboari buruzkoak badira, hari eragiten badiote edo hari mesede egiten badiote. Subjektu pasiboari eragiten diotela edo hari buruzkoak direla ulertuko da hark zuzenean edo zeharka bideratu edo sorrarazi dituenean.

Zergadunari egotzi ezin zaizkion arrazoiengatik zerbitzua edo jarduera ematen edo gauzatzen ez bada, dagokion zenbatekoa itzuli egin beharko da.

III. SUBJEKTU PASIBOA

4. ARTIKULUA

Subjektu pasibo dira, zergadun gisa, pertsona fisiko eta juridikoak, bai eta Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko martxoaren 10eko 2/2005 Foru Arau Orokorraren 34. artikuluan aipatzen diren erakundeak ere, baldin eta haien onuradun edo eraginpean dauden zerbitzu edo jarduerak eskatzen badituzte.

5. ARTIKULUA

Partikularrek eskatuta emandako zerbitzuen edo egindako jardueren kasuan, tasak ordaintzera behartuta daude haiek eskatzen dituztenak edo haien onuradun direnak.

IV. HOBARIAK

6. ARTIKULUA

6.1. Hobariaren xedea

Ordenantza honek arautzen dituen laguntzen helburua da baliabide ekonomiko gutxien duten pertsonen kirol-jarduera fisikoak egiteko aukera izan dezatela bermatzea, jarduera horiek herritarren bizi-kalitatea eta garapen integrala hobetzeko bitarteko direlako. Era berean, Ermua Kirolak-ek aitortzen du jarduera fisikoak eta kirol-jarduerak eskubide bat direla, osasunari laguntzen diotela, bizimodu aktiboak sustatzen dituztela eta harremanak eta gizarteratzea indartzen dituztela, eta botere publikoei dagokiela horiek sustatzea.

6.2. Hartzaileak

Laguntza hauek Ermua Kirolak-en abonatu izan nahi baina kirol-instalazioak erabiltzeagatik ezarritako tasari aurre egiteko baliabide ekonomiko nahikorik ez duten pertsona guztiek jaso ahal izango dituzte.

6.3. Betekizunak

Honako baldintza hauek betetzen dituzten pertsonen jaso ahal izango dituzte laguntzak:

a) Abonuaren alta eskatzeko unean onuradun izan daitezkeen pertsona guztiak Ermuan erroldatuta egotea.

b) Udal-tasak edo -zergak ordainduta izatea, hala badagokio.

c) Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta (DSBE), Gizarte Larrialdietarako Laguntzak (GLL), Bizitzeko Gutxieneko Diru-sarrera (BGDS) edo Gizarteratzeko Udal Laguntzak (AMIS) jasotzea, edo, halakorik ezean, 6.8 atalan zehazten den baremoan ezarritako gehieneko baliabide ekonomikoak izatea.

6.4. Baliabideak zehaztea

Kalkulua egiteko, bizikidetza-unitatea osatzen duten pertsonen jasotako baliabide guztiak hartuko dira kontuan, errentak, ordainsariak, pentsioak edo beste edozein titulu edo kontzeptu barne.

6.5. Esabideak

Eskatzaileek abonua alta osatu beharko dute tasatik salbuesteko eskatuz, eta Ermuko Udalari baimena eman beharko diote, eskuragarri dauden datuen bitartekotza-sistemen bidez, Administrazioaren esku dauden interesdunen datuei buruzko egiaztapenak eta kontsultak egiteko. Baimen hori nahitaezkoa izango da, salbu eta eskatzaileak berariaz aurka egiten badu; kasu horretan, dagokion dokumentazioa berak aurkeztu beharko du.

Era berean, lehen adierazitako gizarte-laguntzak jasotzen ez dituzten pertsonen baimena eman beharko diote Ermuko Udalari Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren (PFEZ)



ERMUKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE ERMUA

27. Ordenantza Fiskala

Ermuko Udalaren kirol instalazioetan ematen diren zerbitzuengatiko eta horietan kirol jarduerak egiteagatiko Tasa

aitorpena kontsultatzeko, edo, bestela, bizikidetza-unitateko 16 urtetik gorako kide guztien aurreko urteko PFEZaren aitortenaren fotokopia konpultsatua edo behartuta ez daudela egiaztatzen duen Ogasunaren ziurtagiria aurkeztu beharko dute.

Pertsona fisikoen errenta zehazteko, urteko errentatzat edukiko da bizikidetza-unitateko kide konputagarri bakoitzaren errenten zerga-oinarri orokorraren batura, baldin eta aurreko ekitaldi fiskalean edonolako diru-sarrerak izan baditu.

6.6. Epeak

Hobaria urtebeterako emango da, eta ezin izango da automatikoki berritu.

Eskabideak aurkezteko epea urteko urtarilaren 1etik irailaren 30era bitartekoa izango da, eta ordaindutako zenbatekoaren zati bat itzultzeko izapideak egingo dira.

6.7. Ebazteko prozedura

Eskaera aztertu ondoren, eskatzaileek ezarritako baldintzak betetzen dituztela egiaztatuko da, eta eskabidea ebatziko da, ebazpena interesdunei jakinarazita.

6.8. Hobarien zenbatekoak

Tasatik salbuesteko eskatzen duten eta ezarritako baldintzak betetzen dituztela egiaztatzen duten pertsonen % 90eko hobaria jasotzeko eskubidea izango dute urteko ordainketari dagokion kuotaren gainean.

Era berean, abonatuak, baldin eta beren baliabide ekonomikoak ezarritako gutxieneko zenbatekoak baino txikiagoak badira, abonuen urteko kuotaren gainean hobari proportzional bat aplikatzeko eskubidea izango dute. Hobari hori familia-unitateko kide kopuruaren eta diru-sarreraren muga arabera zehaztuko da, artikulua honetan ezarritako baremoekin bat etorritik.

Kide kopurua	≤ LGS	LGS + % 10	LGS + % 30	LGS + % 50	LGS + % 70	LGS + % 100
1-2	70%	60%	50%	10%	-	-
3	75%	60%	50%	25%	-	-
4	75%	70%	55%	50%	35%	-
≤ 5	80%	70%	65%	60%	50%	40%

2025eko diru-sarreraren muga (*)

Tartea	≤ LGS	LGS + % 10	LGS + % 30	LGS + % 50	LGS + % 70	LGS + % 100
Zenbatekoa (€)	16.576,00	18.233,60	21.548,80	24.864,00	28.179,20	33.152,00

(*) Zenbatekoak automatikoki eguneratuko dira urtero, lanbide arteko gutxieneko soldataren berrikuspenaren arabera.

V. ZERGA-OINARRIA

7. ARTIKULUA

Zerbitzua ematen den unitate bakoitzaren zerga-oinarria da, dagokion tarifaren arabera.

VI. KUOTA

8. ARTIKULUA

Ordenantza honen tasa arautzailearen kuota Eranskinean zerbitzu edo jarduera bakoitzerako jasotako tarifyan ezarritakoa izango da.

VII. SORTZAPENA

9. ARTIKULUA

Zerbitzuak emateagatiko edo jarduerak egiteagatiko tasak sortuko dira jardueran izena ematen denean, instalazioa erreserbatzen denean edo zerbitzuak eta jarduerak erabiltzen direnean.

VIII. LIKIDAZIOA ETA ORDAINKETA

10. ARTIKULUA

Kontzeptu bakoitzari dagozkion likidazioak egingo dira, eta ateratzen den zenbatekoa eranskinean agertzen diren tarifetan jasotako arauen arabera ordainduko da.

IX. AZKEN XEDAPENA

Ermuko udal-instalazioetan zerbitzuak emateagatik eta kirol-jarduerak egiteagatik ordaindu beharreko tasa arautzen duen Ordenantza Fiskal hau argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da indarrean, behin betiko onartu ondoren, eta indarrean egongo da hura aldatzea edo indargabetzea berariaz erabaki arte.

I. ERANSKINA

Ordenantza honetan araututako zerbitzuak emateagatiko edo jarduerak egiteagatiko zerga-kuotak honela finkatzen dira:

1.- ABONATUAK

1.1.- Eskubideak

Modalitate guztietarako urteko ordainketaren titularrek honako onura hauek jasotzeko eskubidea izango dute:

- Ermua Kirolak-eko kirol-instalazio guztietarako sarbidea, nahitaez kirol-txartela aurkeztuta.



ERMUKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE ERMUA

27. Ordenantza Fiskala

Ermuko Udalaren kirol instalazioetan ematen diren zerbitzuengatiko eta horietan kirol jarduerak egiteagatiko Tasa

- Sarbide librea igerileku klimatizatueta, spa gunera, muskulazioko oinarrizko gimnasia, squash-era, saunara eta lurrun-bainugelara, bai eta M. A. Blanco udal-kiroldegiko aldageletara, dutxetara eta armairuetara ere, ezarritako ordutegiak eta baldintzak errespetatuz.

- Frontoia dohainik erabiltzea goizeko ordutegian, 16:00ak arte, astelehenetik ostiralera, jaiegunak ez badira.

- Atletismo-pista, rokodromo-boulderra, igerilekua, gimnasioa (16 urtetik gorako kirolari federatuentzat soilik), eta Betiondoko Udal Kirol Guneko aldagelak, dutxak eta armairuak modu librean erabiltzea, instalazioak ezarritako ordutegien eta baldintzen arabera.

- Lehenagoko baldintzak instalazioen erreserban, bai ekonomikoak, bai erreserba baino lehenagoko epean.

- Kirol-ikastaroak lehenagoko baldintzak egitea eta prezio murriztuak aplikatzea.

- Hileko ordu finkoko erreserbak egiteko aukera.

- Eragiketak egitea webgunearen eta aplikazio mugikorraren bidez (erreserbak, altak, txartel birtuala, datuen kontsulta, etab.).

- KTM (Kirol Txartela Mugimendua) txartel birtuala doan izatea, atxikitako beste udal-erri batzuetako kirol-instalazioetara sarbide librea izateko.

Modalitate guztietarako udako ordainketa duten pertsonak honako onura hauek izateko eskubidea izango dute:

- Betiondoko Udal Kirolguneko igerilekurako, aldageletarako, dutxetarako eta armairuetarako sarbide librea, instalazioak ezarritako ordutegiak eta baldintzak errespetatuz.

Udaleko kirol-instalazioen erabilerari buruzko ordenantzaren (2025eko maiatzaren 16ko Bizkaiko Aldizkari Ofiziala, 92. zk.), zerbitzu jakin batzuetarako sarbidea eta erabilera arautzen dituzten baldintza partikularak kontsultatzea.

1.2.- Modalitateak

Honako modalitate hauek ezartzen dira:

A mota: FAMILIAKO ABONUA

Barnean hartzen ditu: ezkontidea edo bikotekidea eta, hala badagokio, 24 urte betetzen duten urteko abenduaren 31ra arte jaioetako seme-alabak, eta, adin-mugarik gabe, % 65eko desgaitasun-maila edo handiagoa dutela egiaztatzen dutenak, betiere bizikidetzaren unitatea osatzen dutela justifikatzen bada.

B mota: BANAKAKO ABONUA

19 urte betetzen diren urteko urtarrilaren 1etik aurrera jaiotako pertsonentzako abonua-mota.

C mota: ABONU GAZTEA

18 urte betetzen diren urteko abenduaren 31ra arte jaiotako pertsonentzako abonua-mota.

1.3.- Tarifak

Ermua Kirolak-eko kirol-instalazioetara sartzearagatik, txartel pertsonala eta besterenezina aurkeztu ondoren, urteko kuota hauek ordainduko dira:

Ongarri-mota	URTEKOA	UDA
FAMILIAKO ABONUA	217,75 €	98,00 €
BANAKAKO ABONUA	136,90 €	61,60 €
ABONU GAZTEA	81,10 €	36,50 €

Txartelak jaulkipen- eta kudeaketa-kostu bat du, eta ez zaio abonatuari edo erabiltzaileari jasanaraziko lehen jaulkipenean.

Txartela ematea edo berritzea doakoa izango da kasu hauetan:

- a) Egin zenetik edo azken aldiz berritu zenetik lau urte igaro direnean.
- b) Txartela ebatsi edo lapurtuz gero, betiere dagokion salaketa aurkezten bada.
- c) Abizenak, horien hurrenkera edo izena aldatuz gero, indarrean dagoen NANA aurkeztuta.

Urteko ordainketa osoaz gain, interesdunek edozein unetan formalizatu ahal izango dute alta ekitaldian zehar.

Ordaindu beharreko zenbatekoa eskaera egin den lauhileko naturalaren arabera doituko da, honako irizpide hauen arabera:

- a) Alta urteko lehen lauhilekoan formalizatzen denean, urteko kuota osoa aplikatuko da.
- b) Alta urteko bigarren lauhilekoan formalizatzen denean, % 25eko murrizketa aplikatuko zaio urteko kuotari.
- c) Alta urteko hirugarren lauhilekoan formalizatzen denean, % 60ko murrizketa aplikatuko zaio urteko kuotari.

Artikulu honetan adierazitakoez bestelako murrizketa edo zatikatze gehigarririk ez da onartuko.

1.4.- Dokumentazioa

1.4.1. Abonu guztiak:



ERMUKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE ERMUA

27. Ordenantza Fiskala

Ermuko Udalaren kirol instalazioetan ematen diren zerbitzuengatiko eta horietan kirol jarduerak egiteagatiko Tasa

- Izena emateko inprimakia, aurrez aurre edo telematikoki beteta. Adingabeen kasuan, inskripzioa haien legezko ordezkariak sinatu beharko du.

- Ordainagiria. Ordainketa unean bertan egin beharko da, banku-txartelaren bidez edo, aldez aurretik, Ermua Kirolak-en banku-kontuan sartuta.

- Ordainagiriaren banku-helbideratzearen agindua.

1.4.2. Familiako abonauak:

- Familia-liburua, jaiotza-erregistroa eta/edo izatezko bikoteen erregistroaren ziurtagiria.

- Udalari baimena ematea unitateko kide guztien bizikidetza-ziurtagiria (errola) kontsultatzeko, baldin eta guztiak familia-liburu edo jaiotza-erregistro berean jasota ez badaude (*).

- Ordainketaren titularraren eta onuradunen NANA edo AIZa, indarrean dagoena.

- NANik ez duten 14 urtetik beherakoen kasuan, Familia Liburuaren fotokopia.

- Desgaitasun-maila egiaztatzen duen ziurtagiria, hala dagokionean.

1.4.3. Banakako ongarriak:

- Titularraren NANA edo AIZa, indarrean dagoena.

- NANik ez duten 14 urtetik beherakoen kasuan, Familia Liburuaren fotokopia aurkeztu beharko da, legezko ordezkariaren NANaren fotokopiarekin batera.

(*) Datu pertsonalak babesteari buruz indarrean dagoen legeriaren eta biztanleen udal-errolaren kudeaketari buruzko jarraibide teknikoaren arabera (EINen 2015eko urtarrilaren 30eko Ebazpena), baimena behar da bizikidetza-unitateko kideen datu pertsonalak lagatzeko. Adingabeen edo tutoretzapekoen kasuan, haien gurasoek edo tutoreek baimendu beharko dute datuak lagatzea, eta, adin-nagusitasunera iristen direnean edo gaitasunak aldatzen dituztenean, berariaz baimendu beharko dute banaka. Baimen hau iraunkorra izango da. Interesdunek errebokatu nahi badute, udalera jo beharko dute, eta errebokatzeko eskaera aurkeztu.

2.- ABONATU GABEKO PERTSONAK

2.1.- Tarifak

Abonurik ez duten eta Ermua Kirolak-en instalazioetara sartu nahi duten pertsonak banakako sarrera bat eskuratu beharko dute, irabazi-asmorik gabeko erakundeek egindako instalazio-erreserben kasuan izan ezik; kasu horretan, sarrera dagokion tasan sartuta dagoela ulertuko da.

Sarrera eskuratzeko eskubide hauek emango ditu:

- Igerilekuetara sartzea.

- Erosten diren egunerako kirol-instalazioak erreserbatzea, erreserbari dagokion tasa ordainduz.

Berariaz baztertzen da honako hauek erreserbatzeko aukera:

- Udal kiroldegiko muskulazioko oinarrizko gimnasioa, sauna eta lurrun-bainua.
- Betiondo Udal Kirol Guneko kirolari federatuentzako gimnasioa.

Ermua Kirolak-en instalazioetara sartzeagatik, abonuaen titular ez diren noizbehinkako erabiltzaileek tarifa hauek ordaindu beharko dituzte:

ABONU GABEKO NOIZBEHINKAKO ERABILTZAILEENTZAKO SARRERAK	
Banakako sarrera	5,60 €
5 sarrerako bonoa	22,75 €
3 urtetik beherakoak pertsona helduekin	Doan

3.- PASE BEREZIAK

3.1.- Tarifak

Pase berezi bat lortzeagatik, honako tarifa hau ordainduko da:

PASE BEREZI MOTA	
Aldi baterako harrera-programak	Doan

3.2.- Baldintza orokorrak

Aldi baterako harrera-programetan parte hartzen duen edozein pertsonak erabili ahal izango du pase berezia.

Eskabideak idatziz egingo dira, ezarritako baldintzak betetzen direla egiaztatzen duten agiriak erantsita.

Kirol-txartelaren bidez egiaztatzen da pase berezia, eta pertsonala eta besterenezina da.

Pase bereziaren jabe izateak ez dio Ermua Kirolak-i abonatu izaera ematen.

4.- INSTALAZIOEN ERRESERBA

4.1.- Tarifak

Instalazioak erreserbatzeagatik, argiztapena barne, beharrezkoa izanez gero, honako tarifa hauek ordainduko dira:

SQUASH	
Orduko	Doan



ERMUKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE ERMUA

27. Ordenantza Fiskala
Ermuko Udalaren kirol instalazioetan ematen diren
zerbitzuengatiko eta horietan kirol jarduerak egiteagatiko Tasa

PADEL	
Orduko	4,70 €
Ordu eta erdi bakoitzeko	7,10 €
Orduko, irabazteko asmoa duten erakundeek antolatutako jolas-jarduerak	92,90 €

UDAL KIROLDEGIKO ETA BETIONDOKO PISTA ESTALIAK	
Orduko, pista osoa, lanegunetan	46,45 €
Orduko, Udal Kiroldegiko modulu bat, lanegunetan	18,60 €
Orduko, Betiondoko modulu bat, lanegunetan	27,90 €
Orduko, pista osoa, larunbat, igande eta jaiegunetan	30,25 €
Orduko, Udal Kiroldegiko modulu bat, larunbat, igande eta jaiegunetan	12,15 €
Orduko, Betiondoko modulu bat, larunbat, igande eta jaiegunetan	18,15 €
Hilean, ordu finkoa astean, pista osoa	155,35 €
Hilean ordu finkoa astean, Udal Kiroldegiko modulu bat	62,15 €
Hilean, ordu finkoa astean, Betiondoko modulu bat.	93,40 €
Orduko, irabazteko asmoa duten erakundeek antolatutako jolas-jarduerak	92,90 €

BETIONDO ATLETISMO-PISTA	
Orduko, pista osoa	46,45 €
Orduko, jauzitarako modulu estalia	46,45 €
Orduko, irabazteko asmoa duten erakundeek antolatutako jolas-jarduerak	92,90 €

BETIONDO FUTBOL-ZELAIA	
Orduko, zelai osoa, lanegunetan	60,40 €
Orduko, 7 futbol modulua, lanegunetan	39,25 €
Orduko, zelai osoa, larunbat, igande eta jaiegunetan	42,45 €
Orduko, 7 futbol modulua, larunbat, igande eta jaiegunetan	27,80 €
Hilean, ordu finkoa astean, eremu osoa	188,30 €
Hilean, ordu finkoa astean, 7 futbol modulua	100,60 €
Orduko, irabazteko asmoa duten erakundeek antolatutako jolas-jarduerak	120,75 €

BETIONDO ROKODROMO-BOULDERRA	
Orduko	Doan
Orduko, irabazteko asmoa duten erakundeek antolatutako jolas-jarduerak	92,90 €

UDAL KIROLDEGIKO SPA GUNEA	
Orduko (*)	Doan

(*) Irabazteko asmoa duten erakundeentzat gorde ezin den instalazioa.

UDAL KIROLDEGIKO MUSKULAZIOKO OINARRIZKO GIMNASIOA	
Orduko (*)	Doan

(*) Irabazteko asmoa duten erakundeentzat gorde ezin den instalazioa.

ARITZMENDI FRONTOIKO PISTA	
----------------------------	--

Orduko, lanegunetan 8: 00etatik 16:00etara.	Doan
Orduko, lanegunetan 16:00etatik 22:00etara, larunbatetan eta jaiegunetan	11,50 €
Hilean, ordu finkoa astean, lanegunetan 16:00etatik 22:00etara, larunbatetan eta jaiegunetan	51,65 €
Orduko, irabazteko asmoa duten erakundeek antolatutako jolas-jarduerak	92,90 €

ARITZMENDI FRONTOIKO JARDUERA-ARETOAK	
Orduko	9,20 €
Hilean, ordu finkoa astean	33,25 €
Orduko, irabazteko asmoa duten erakundeek antolatutako jolas-jarduerak	92,90 €

HELDUENTZAKO KIROLDEGIKO IGERILEKUA	
Orduko, kale bat	36,65 €
Orduko, igerileku osoa	219,85 €
Orduko, irabazteko asmoa duten erakundeek antolatutako jolas-jarduerak	73,35 €

KIROLDEGIKO HAUR-IGERILEKUA	
Orduko	73,30 €
Orduko, irabazteko asmoa duten erakundeek antolatutako jolas-jarduerak	146,55 €

BETIONDOKO IGERILEKU ESTALI GABEA	
Orduko, irabazteko asmoa duten erakundeek antolatutako jolas-jarduerak	219,85 €

5.- GORPUTZ- ETA KIROL-JARDUERAK

5.1.- Jarduera-multzoak

A. OINARRIZKO TARIFA: edozein erabiltzaileri aukera ematen dio kontratatutako ordu finko batean honako jarduera hauetako bat egiteko: fitness, aerobio, mantentze-gimnasia, dantza, lineako patinajea, body power, igeriketa gidatua, aquagym, bai eta kirol-helburuei dagokienez antzeko ezaugarriak dituzten kupo zabaleko beste jarduera batzuk ere.

B. TARIFA PLUSA: edozein erabiltzaileri aukera ematen dio kontratatutako ordu finko batean honako jarduera hauetako bat egiteko: pilates, indoor txirrindularitza, stretching, bai eta kirol-helburuei dagokienez antzeko ezaugarriak dituzten eta/edo banakako kirol-makineria behar duten kupo murriztuko beste jarduera batzuk ere.

C. TARIFA PREMIUM: 14 urtetik gorakoei zuzenduta dago, eta eskubidea ematen du FITNESS aretora mugarik gabe sartzeko irekiera-ordutegi osoan, bai eta OINARRIZKO tarifetan eta PLUS tarifetan jasotako edozein jardueratan parte hartzeko ere. Erabiltzaileak 2 saio gehienez egin ahal izango ditu egunean, nahi duen ordutegian eta egunean, betiere plaza aurrez aurre edo telefonoz erreserbatzen badu jarduera egin behar duen egun berean, ikastaro bakoitzean ezarritako gehieneko plaza-kopurua gainditzen ez dela bermatzeko.

5.2.- Tarifak



ERMUKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE ERMUA

27. Ordenantza Fiskala

Ermuko Udalaren kirol instalazioetan ematen diren zerbitzuengatik eta horietan kirol jarduerak egiteagatik Tasa

Kirol-jarduera fisikoetan izena emateagatik, tarifa hauek ordainduko dira:

OINARRIZKO TARIFA HILEAN	Abonatuak	Abonu gabeak
30 minutu astean	10,15 €	15,70 €
Saio 1 astean	15,30 €	24,70 €
Saio 1,5 saio astean	24,70 €	38,25 €
Saio 2 astean	29,50 €	45,60 €
3 saio astean	38,85 €	60,35 €
FITNESS Hilekoa, sarbide librea	38,85 €	60,35 €

PLUSAREN TARIFA HILEAN	Abonatuak	Abonu gabeak
30 minutu astean	11,15 €	17,45 €
Saio 1 astean	17,90 €	27,75 €
Saio 1,5 saio astean	27,65 €	42,85 €
Saio 2 astean	33,25 €	51,40 €
3 saio astean	44,05 €	69,30 €

PREMIUM TARIFA HILEKO	Abonatuak	Abonu gabeak
Fitnessa + Oinarrizko Tarifa + Tarifa Plusa	48,35 €	75,05 €

BANAKAKO PRESTAKUNTZA FISIKOA	Abonatuak	Abonu gabeak
Saio bakoitzeko	46,85 €	73,10 €
PADELEKO IKASTAROEN TARIFAK	Abonatuak	Abonu gabeak
saio 1 astean (14 urte arte)	21,50 €	32,55 €
Saio 1 astean (helduak)	26,10 €	39,05 €
Saio 2 astean (14 urtera arte)	37,25 €	60,45 €
Saio 2 astean (helduak)	46,45 €	72,50 €

Hileko kuotaz gain, hileko bigarren hamabostaldian ikastaroetan eta Premium tarifan alta emateko aukera dago. Kasu horretan, % 40ko deskontua aplikatuko zaio hileko kuotaren prezioari. Eskabideak aurkezteko epea hilabete bakoitzaren 11tik aurrera hasiko da.

Era berean, tarifetan % 20ko murrizketa aplikatuko zaie aldi berean bi jarduera edo gehiagotan inskribatuta dauden abonatuak, OINARRIZKO, PLUS edo PREMIUM tarifetan sartuta daudenetako edozein jarduera dela ere.

Deskontua prezio txikieneko jardueraren zenbatekoari aplikatuko zaio.

6.- IGERIKETAREN IRAKASKUNTZA

6.1.- Jarduera-multzoak

A. HAURTXOENTZAKO IGERIKETA ikastaroak eta antzeko beste ikastaro batzuk, 3 urtera arteko haurrei zuzenduak, haien kirol-helburuen arabera.

B. 3 URTEKO HAURRENTZAKO IGERIKETA ikastaroak hilero, eta kirol-helburuei dagokienez antzeko ezaugarriak dituzten beste batzuk

C. 4 URTETIK AURRERAKO IGERIKETA ikastaroak eta HELDUENTZAKO GERIKETA ikastaroak, bai eta, kirol-helburuak kontuan hartuta, antzeko ezaugarriak dituzten beste ikastaro batzuk ere.

6.2.- Tarifak

Uretako jardueretan izena emateagatik, tarifa hauek ordainduko dira:

HAURTXOENTZAKO IGERIKETA HILEAN	Abonatuak	Abonu gabeak
saio 1 astean	29,50 €	45,60 €

IGERIKETA-ESKOLA 3 URTEKO HAURRENTZAT HILEAN	Abonatuak	Abonu gabeak
Saio 1 astean	25,25 €	38,95 €
Saio 2 astean	48,35 €	75,05 €

IGERIKETA-ESKOLA 4-11 URTEKO HAURRENTZAT HILEAN	Abonatuak	Abonu gabeak
saio 1 astean	15,30 €	23,80 €
2 saio Astean	29,50 €	45,60 €
IGERIKETA HELDUENTZAT HILEAN	Abonatuak	Abonu gabeak
2 saio Astean	29,50 €	45,60 €

BANAKAKO PRESTAKUNTZA FISIKOA	Abonatuak	Abonu gabeak
Saio bakoitzeko	46,85 €	72,70 €

Tarifetan % 20ko murrizketa aplikatuko zaie aldi berean bi jardueratan edo gehiagotan inskribatuta dauden abonatuak, jarduera horietako edozein barne dela ere, baldin eta bat 3 urtetik aurrerako igeriketako bada eta bestea OINARRIZKO tarifetan edo PLUS tarifetan jasotako edozein jarduerari badagokio. Deskontua prezio txikieneko jardueraren zenbatekoari aplikatuko zaio.

7.- GORPUTZ-TRATAMENDUEN ZERBITZUAK

7.1.- Tarifak

Gorputz-tratamenduen zerbitzuak erreserbatzeagatik, honako tarifa hauek ordainduko dira:



ERMUKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE ERMUA

27. Ordenantza Fiskala
Ermuko Udalaren kirol instalazioetan ematen diren
zerbitzuengatiko eta horietan kirol jarduerak egiteagatiko Tasa

SAUNA – TURKIAR BAINUA	Abonatuak	Abonu gabeak
30 minutuko saioa	Doan	5,95 €
5 saioko bonoa		26,70 €

UV IZPIEN KABINA BERTIKALA	Abonatuak	Abonu gabeak
8 minutuko saioa	5,00 €	8,25 €
5 saioko bonoa	22,40 €	38,30 €

8.- IKASTARO MONOGRAFIKOAK ETA KANPAINAK

8.1.- Tarifak

Ikastaro monografiko eta kanpainetan izena emateagatik, honako tarifa hauek ordainduko dira:

IKASTARO MONOGRAFIKOAK	Abonatuak	Abonu gabeak
Igeriketako intentsiboak 2-3 urte (8 saio)	48,35 €	75,05 €
Igeriketako intentsiboak +4 urte eta helduak (10 saio)	34,70 €	53,65 €
Igeriketako intentsiboak +4 urte eta helduak (20 saio)	66,35 €	107,30 €

IGERIKETAKO ESKOLA-KANPAINAK ETA ESKOLA-UNITATE DIDAKTIKOAK	Hilean/ ikasleko
Begiraleekin egindako saio bakoitza	1,95 €
10 saioko ikastaroa begiraleekin	16,15 €
20 saioko ikastaroa begiraleekin	32,30 €

ADINEKOENTZAKO JARDUERA FISIKOA	Urtean
2 saio astean (*)	148,35 €

(*) Urtarrilaren 1etik ekainaren 30era eta irailaren 1etik abenduaren 31ra. Urteko edozein unetan eman daiteke alta. Eskaera lehenengo lauhilekoan egiten bada, prezioa urteko zenbateko osoaren baliokidea izango da; bigarren lauhilekoan egiten bada, % 30eko deskontua aplikatuko zaio urteko zenbatekoari; eta hirugarren lauhilekoan egiten bada, % 60ko deskontua aplikatuko zaio urteko zenbatekoari.

9.- ERABILERA-HITZARMENAK

Ermua Kirolak hitzarmenak sinatu ahal izango ditu kirol-instalazioen etengabeko kirol-erabilera arautzeko (kirol-pistak, futbol-zelaiak, gimnasioak, pilotalekuak, squash eta erabilera anitzeko aretoak, etab.).

9.1.- Kirol-instalazioen doako lagapenak

Kirol-instalazioen honako lagapen hauek ezartzen dira:

- a) Ikastetxe publiko eta itunduei, Gorputz Hezkuntzako eskolak emateko, doako sarbidearekin.
- b) IGEei eta irabazi-asmorik gabeko kirol-erakundeei, Eskola Kiroleko Jardueren Urteko Programan sartutako kirol-jarduerak egiteko, baldin eta kirolari guztiak abonatuta badaude.
- c) Irabazi-asmorik gabeko klub eta kirol-elkarteei, entrenamenduak, lehiaketa federatuak, teknifikazio-programak eta kirol-campusak egiteko, betiere kirolari guztiak abonatuta badaude.
- d) Kirol-federazioei, goi-mailako teknifikazioko eta prestakuntzako partidak eta programak egiteko. Prestakuntza-programetan, dagokion federazioak doan gonbidatuko ditu Ermua Kirolak-eko abonatu diren kirol-modalitateko federatuak. Sarbidea doakoa izango da.
- e) Irabazi-asmorik gabeko gizarte-erakundeei, dibertsitate funtzionala duten kolektiboei zuzendutako esku-hartze programak garatzeko.

Lagapenak ez ditu barne hartzen muntaketa-lanak, prestaketa-lan gehigarriak eta dagokion praktikatuko behar den kirol-materiala.

9.2.- % 50eko deskontua duten lagapenak

- a) Kirol-federazioei, entrenamenduak edo kirol-kontzentrazioak egiteko. Sarbidea doakoa izango da.

9.3.- Kiroldegian doan sartzeko lagapenak

- a) Irabazi-asmorik gabeko kirol-elkarteei, jolas-jarduerak eta -lehiaketak antolatzeke.

Erreserbatutako espazioen okupazioari dagokion prezioa bakarrik sortuko da.

9.4.- Lankidetzaz hitzarmen espezifikak

Lankidetzaz hitzarmenak egin ahal izango dira tokiko, foru-aldundietako eta autonomia-erkidegoetako erakunde publikoekin, kirol-instalazioak elkarren artean erabiltzeko, horrela beste udalerrri batzuetako abonatuak doan erabili ahal izango dituzte.

Era berean, hitzarmen horien onuradun diren erabiltzaileek kirol-jardueretan parte hartu ahal izango dute, eta Ermua Kirolak-eko abonatuak aplikatzen zaizkien tarifa berberak aplikatuko zaizkie.



ERMUKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE ERMUA

27. Ordenantza Fiskala

Ermuko Udalaren kirol instalazioetan ematen diren zerbitzuengatiko eta horietan kirol jarduerak egiteagatiko Tasa

9.5.- Kirola sustatzeko beste hitzarmen batzuk

Ermua Kirolak-ek talde itxientzat ere antolatu ahal izango ditu, neurrirako kirol-ikastaro edo -jarduera bereziak, kirol-jarduerak zuzenean antolatzea eskatzen duten enpresa, ikastetxe, erakunde eta elkarteei zuzenduak.

Kirola sustatzeko hitzarmenengatik honako tarifa hauek ordainduko dira:

KIROLA EGITEA SUSTATZEKO HITZARMENAK	Hilean taldeko
Pistako modulua edo gimnasioa + begiraleak, saio 1 astean	164,95 €
Pistako 2 modulu + begiralea, saio 1 astean	216,00 €
Pistako 2 modulu + 2 begirale, saio 1 astean	291,15 €
Pista osoa + begiralea, saio 1 astean	267,15 €
Pista osoa + 2 monitore, saio 1 astean	366,75 €
Igerilekuaren kalea + begiralea, saio 1 astean	179,15 €
Igerilekuaren kalea + begiralea, 2 saio astean	334,55 €

10.- INSTALAZIOAK EKITALDI BEREZIETARAKO ERABILTZEA

Atal honen xedea da aparteko kirol-ikuskizunak, kirolaz kanpoko jarduerak edo kultura-jarduerak egiteko instalazioak erabili ahal izateko eskubideak, betebeharrak eta baldintzak arautzea.

Instalazioak ohiko kirol-jardueraz bestelako jardueretarako erabili ahal izango dituzte erabilera horretarako ezarritako tasak ordaintzen dituzten pertsona fisiko edo juridiko guztiek, kirol-elkarteei eta aitortutako beste erakunde batzuek.

Udalak berak zuzenean antolatutako jardueren kasuan, ez da inolako tasarik aplikatuko instalazioen erreserbarako.

10.1.- Aparteko kirol-ikuskizunak

Ezohiko kirol-ikuskizunak egiteko instalazioak erreserbatzeko, dagozkion tasak ordaindu beharko dira, erabilera hauen arabera:

a) Instalazioak arautu gabeko kirol-jaialdiak, -txapelketak edo -ekitaldiak egiteko erabiltzea, profesionalak ez diren kirolarien parte-hartzearekin.

b) Instalazioak arautu gabeko kirol-jaialdiak, -txapelketak edo -ekitaldiak egiteko erabiltzea, kirolari profesionalen parte-hartzearekin.

c) Instalazioak eskolako kirol-jokoen, txapelketa federatuen edo goi-mailako lehiaketakoen azken faseak garatzeko erabiltzea, bai eta kirol-kontzentrazioak egiteko ere, baldin eta haien iraupena lanaldi erdikoa edo lanaldi osokoa bada.

10.1.1.- Arautu gabeko txapelketak eta lehiaketak, profesionalak ez diren kirolarien parte-hartzearekin

Tarifa hauek ordainduko dira:

ARAUTU GABEKO TXAPELKETAK ETA LEHIAKETAK, PROFESIONALAK EZ DIRENEN PARTE-HARTZEAREKIN	
M. A. Blanco kiroldegia edo Betiondo kirol-gunea, partidako, pista osoa	62,50 €
M. A. Blanco kiroldegia edo Betiondo kirol-gunea, partidako, modulua	43,75 €
Betiondo futbol-zelaia, partidako, zelai osoa	78,65 €
Betiondo futbol-zelaia, partidako, 7. futbol-modulua	51,05 €
Aritzmeni frontoia, partidako, pista osoa	36,25 €

10.1.2.- Arautu gabeko txapelketak eta lehiaketak, kirolari profesionalen parte-hartzearekin

Tarifa hauek ordainduko dira:

ARAUTU GABEKO TXAPELKETAK ETA LEHIAKETAK, PROFESIOALEN PARTE-HARTZEAREKIN	
M. A. Blanco kiroldegia, partidako, pista osoa	98,05 €
Betiondo futbol-zelaia, partidako, zelai osoa	123,80 €
Betiondo futbol-zelaia, partidako, 7. futbol-modulua	80,20 €
Aritzmeni frontoia, orduko, pista osoa	53,80 €

10.1.3.- Eskolako kirol-jokoen, txapelketa federatuen edo goi-mailako lehiaketakoen eta kirol-kontzentrazioen azken faseak

Tarifa hauek ordainduko dira:

ESKOLAKO KIROL-JOKOEN, TXAPELKETA FEDERATUEN EDO GOI-MAILAKO LEHIAKETEN ETA KIROL-KONTZENTRAZIOEN AZKEN FASEAK	
Kirol anitzeko pista estalia, egun erdia	353,65 €
Kirol anitzeko pista estalia, egun osoa	560,05 €
Atletismoko pista eta modulu estalia, egun erdia	147,40 €
Atletismoko pista eta modulu estalia, egun osoa	235,80 €

Alokairu-tasak barne hartzen du erreserbatutako instalazioa eta aldagelak erabiltzea, bai eta kirolariek topaketak irauten duen bitartean espaziora doan sartzea ere, harmailak, markagailua eta megafonia barne. Halaber, garbiketa-, elektrizitate- eta ur-gastuak ordaintzen ditu. Ez dira sartzen instalazioa irekitzeko gastuak, ekitaldia irekitzeko ohiko ordutegitik kanpo egiten bada, Udalak antolatutako kirol-ikuskizunen kasuan salbu.

10.2.- Kirolaz kanpoko jarduerak

Instalazioak kirol-arlokoak ez diren ezohiko jarduerak egiteko erreserbatzeagatik, honako tarifa hauek ordainduko dira:

M. A. BLANCO KIROLDEGIKO PISTA	
Eguneko, irabazi asmodun jarduera	3.530,90 €
Eguneko, irabazi-asmorik gabeko jarduera	1.691,80 €

ARITZMENDI FRONTOIKO PISTA



ERMUKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE ERMUA

27. Ordenantza Fiskala

Ermuko Udalaren kirol instalazioetan ematen diren zerbitzuengatik eta horietan kirol jarduerak egiteagatik Tasa

Eguneko, irabazi asmodun jarduera	2.016,65 €
Eguneko, irabazi-asmorik gabeko jarduera	1.008,22 €
Orduko, irabazi asmodun jarduera (gehienez 6 ordu)	150,20 €
Orduko, irabazi-asmorik gabeko jarduera (gehienez 6 ordu)	88,70 €

ARITZMENDI FRONTOIKO ARETOAK	
Orduko edo zatikiko, irabazi asmorik gabeko jarduera	31,30 €

M. A. BLANCO KIROLDEGIKO PISTA	
Orduko edo zatikiko, irabazi asmodun jarduera	50,65 €

Eguneko alokairuaren zenbatekoa % 50 murriztu ahal izango da, instalazioa irekitzeko egun erdia edo gutxiago irauten duten erreserben kasuan.

Ekitaldi horietan, tarifak ezartzeko, ekipamendu osagarriak instalatzeko eta desmuntatzeko behar den denbora ere zenbatuko da, betiere horrek ohiko kirol-jarduera eragozten badu.

Kirolekoak ez diren ekitaldiak espaziorik eskuragarri egotearen ala ez egotearen mende egongo dira, programatutako kirol-jarduerari eta -erabileren arabera.

Agertokiak muntatzea eta desmuntatzea, kantxa eta aulkiak babesteko bilkariak jartzea eta kentzea, materiala lekualdatzea eta garraiatzea, garbiketa-lanak (kasu bakoitzera egokituta) eta beste zerbitzu batzuk instalazioa kontratatzen duen enpresaren ardura dira.

Ermua Kirolak zerbitzu horiek emateaz arduratu behar bada, zerbitzuaren enpresa adjudikaziodunak emango du zerbitzua, eta zerbitzu horiek antolatzaileari fakturatuko dizkio, aldez aurretik ezarritako prezioaren arabera.

11.- KIROL-INSTALAZIOAK ORDUTEGITIK KANPO IREKITZEA

Udalaren kirol-instalazioak irekitzeko ordutegitik kanpo egiten diren kirol-ekitaldi eta kirolaz bestelako ekitaldi guztiek honako tasa hauek ordaindu beharko dituzte:

ORDUTEGITIK KANPOKO IREKITZEAK	Orduko
Ordu arrunta (lanegunetan, 06:00etatik 22:00etara)	45,65 €
Gau-ordua (lanegunetan, 22:00etatik 06:00etara)	56,95 €
Jaieguneko ordu arrunta (igande eta jaiegunetan, 06:00etatik 22:00etara)	68,35 €
Jaiegunetako gau-ordua (igande eta jaiegunetan, 22:00etatik 06:00etara)	79,70 €
Mantentze-lanetako teknikariak ohiko ordutegitik kanpo (langile eta ordu bakoitzeko)	34,85 €

Tasa hauetan ez dago sartuta aparteko beste zerbitzurik, ezta garbiketarik ere; behar izanez gero horiek aparte fakturatuko dira.

12.- TASA BEREZIAK

Ondoren zerrendatutako zerbitzuengatik, honako tarifa hauek ordainduko dira:

TASA BEREZIAK	
Txartelaren kopia berritzea edo egitea	2,90 €
Kuotak ez ordaintzeagatik txartela berraktibatzea	3,90 €

13.- ZERBITZU BERRIAK

Ordenantza honetan aurreikusi gabeko zerbitzuak azalduz gero, berdintsu aplikatuko dira onartutako tasa hauek.